MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 805/2019

Ao

Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MO. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 12 de abril de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 560/19, de autoria do Vereador EDIO LOPES, encaminhamos a esse

Legislativo as inclusas informações prestadas pela Gerência de Finanças do

Departamento Autônomo de Água e Esgotos - DAAE.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração.

.~

(Jl

~
.......

~
~
t...:•
c;:,
.......
'·Í.'
1St
1St
o:.-~ ,s;.
~
t-.)

RS. (G. 27.3373/19)
-.ti

~

~

i
~
c-:•

~

I

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
INVESTIMENTOS 2009-2012

TOTAl GERAl 2010 14.333.052,26

QC-f
r/.

:•~~tQite~oS,Ja01.J .::: __ ,_: __ 'l ~ "'~ <" ~ ~ :\' ' ,,. ~ • l ? <~, - -". -· · ·' ' :r:,' .. 'J"· ~~alor:{l$'1
" " .. ~ ~ > ~ " "" f "' - -<! "" 4- ~ ~"' > ' ~ ~~~.r- . - "'~" ~~ ,_,,

Sistema de Produção Parque Planalto e Poço ETA Paiol 4.632. 766,49
Construção Interceptar lndaiá (Fehidro) 219.138,43
Substituição do Painel de Comando Poço Flora 168.313,00
Construção de PEV Selmi-Dei e Muro PEV Santa Angelina 144.516,34
Ampliação e Melhorias ETE Araraquara I Roscas 140.227,90
Cobertura metálica e fechamento lateral do Centro de Convivência 108.996,40
Obras e Instalações (Diversas) 208.942,66

Total Relacionado a Obras 5.622.901,22
Aquisição de Veículos (1 retroescavadeira, 2 caminhões, sendo 1 basculantel 953.050,00
Hidrômetros e Conexões I Caixas de Proteção 512.291,73
Equipamentos e Material Permanente (Diversos) 213.028,09

Total Relacionado a Equipamentos 1.678.369,82

TOTAL GERAL 2011 7.301.271,04
--~ --

1Jmtf!stimf#ntos 2012 . vat~rtR$J
Sistema de Produção das Cruzes (Poço, adutora e Reservatório) 3.998.636,18
Sistema de Reservação Poço Flora 440.772,34
Recuperação do Reservatório da Fonte denominado R-9 376.195,40
Interceptares de Esgoto- lndaia e Serralha! (Fehidro) 284.190,32
Câmaras de Contato dos Reservatórios na Fonte denomimados R-2 e R-4 258.093,80
Muro de Contenção Gabião Córrego Ouro 251.000,00
Construção Usina de Asfalto nas dependências da área operacional do DAAE 213.443,47
Execução de Redes de Distribuição de Água 151.741,44
Construção do PEV Victório De Santi 150.887,54
Coletor Tronco Esgoto Laura Molina 117.000,10
Extravasar Cap. Anhumas 83.560,00
Obras e Instalações (diversas) 81.101,72

Total Relacionado a Obras 6.406.622,31
Aquisição de Veículos ( 1 retroescavadeira, 4 caminhões, 4 pickups, 1 carro, 2 motos) 929.940,00
Hidrômet Conexões/Caixas Proteção 923.003,93
Equipamentos e Material Permanente (Diversos) 291.241,69
Equipamentos de Informática - 168.639,00
Aquisição de Mobiliário 91.762,00
Eq uipamentos para o Centro de Convivência 35.200,44

Total Relacionado a Equipamentos 2.439.787,06

TOTAL GERAL 2012 8.846.409,37
L ........... --- -- --------

TOTAL DE INVESTIMENTOS EXERCrCIOS 2009 A 2012 33.895.071,03
Fonte: Gerência de Finanças - DAAE

os
.)

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
INVESTIMENTOS 2013-2016

TOTAL GERAL 2013 5.496.202,15

TOTAL GERAL 2014 2.958.499,90

o c.
~

TOTAL GERAL 2016 3.498.427,17

TOTAL DE INVESTIMENTOS EXERCÍCIOS 2013 A 2016 14.710.312,34
Fonte : Gerência de Finanças - DAAE

O')
~

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
INVESTIMENTOS 2017-2019

lll,ft .... rENfôs' '' •' ·>,,, to ·•< ' ' ' 0
' . s M , 12017;:~····-"'-. ,,. "'· ·. : :· _, .. -.·: · .,

:,l:!.,v;c~!!;,:h>:t,_~}a!:~~;o<.f~:::-O;~li~i"'/-~~"'""~~ ".;_::i~ ~~<h .. ~ 1', - \.J~Y<+ c_'< ~ ~ \<C ,_oc~ "'-"~ ':..f.

' ~ \ ·-~~ '"$ .. ·: · . -:· .. ::" ··V!'l'!"-~ ~J
Perfuração de Poço Profundo Selmi Dei 11 1.387.917,89
Servidão Administrativa passagem interceptares de esgotos 348.979,75
Gestão de Controle de Perdas- Setor Fonte (Fehidro) 299.903,28
Obras para uso de caçambas Roll on Roll off nos PEVs (Bolsões) 275.432,20
Obras complementares Poço Profundo Universal 212.085,27
Projetos executivos p/ sistema de tratamento do lodo ETA Paiol 194.000,00
Instalação de Escada c/ plataforma e guarda-corpo Reservatório Vila Xavier 105.000,00
Posto de transformação de 300 KVA na Estação de Tratamento de RCC 96.196,63
Aquisição de um conjunto motobomba submersa Poço Universal 31.900,00
Construção e montagem do barrilete do Reservatório Victório de Santi 11 11.862,00
Obras e Instalações (Diversas) 24.148,74

Total Relacionado a Obras 2.987 .425, 76

Aquisição de hidrômetros 1.069.591,15
Conjuntos motobombas Poços: Selmi Dei I e 11, Flora, São Rafael, ETA Paiol e Planalto 694.000,00
Caixas metálicas de proteção de hidrômetros 186.800,00
Aquisição de caçamba Roll On Roll Off para PEV's 109.200,00
Aquisição de equipamentos para manutenção de telemetria 107.490,00
Aquisição de conjunto motobomba submersa para Poço Zanin 49.500 00
Aquisição de perfuratriz pneumática 24.420,00
Equipamentos e Material Permanente (Diversos) 124.821,46

Total Relacionado a Equipamentos 2.365.822,61

TOTAL GERAL2017 5.353.248,37
----- - - -- -- --- - --

ot
)

o1 ..
J!

TOTAL GERAL 2019 4.259.393,32

TOTAL DE INVESTIMENTOS EXERCÍCIOS 2017 A 2019 31.718.322,65
Fonte: Gerência de Finanças- DAAE